
Consiliul General al Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 
privind rectificarea bugetului Municipiului Bucureşti pe anul 2023 

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucureşti nr. 
68419/21 .04.2023, raportul de specialitate al Direcţiei Generale Economice - Direcţia Programare şi 
Execuţie Bugetară nr. 68182/21.04.2023 şi amendamentul Primarului General înregistrat la Cabinet 
Secretar General cu nr. 71417/27.04.2023; 

Văzând avizul Comisiei economice, buget, finanţe şi credite externe nr. 66/26.04.2023 şi 
avizul Comisiei juridice şi de disciplină nr. 130/21 .04.2023 din cadrul Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti ; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
mod ifică ri l e si completările ulterioare; 

În te~P. i u l rreverleri lor art 128 :=din (2) lit h). ;:~ li n (4) lit r=~ ) ş i art 13~ e~ l in C~ ) lit ;::~ ) rl in 
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările ş i 

completările ulterioare; 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

Art.1 Se aprobă rectificarea bugetului Municipiului Bucureşti pe anul 2023, conform anexei 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 

Art.2 Se aprobă vărsămintele din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 
dezvoltare în bugetul Municipiului Bucureşti , rectificat prin prezenta hotărâre. 

Art.3 Primarul General al Municipiului Bucureşti , prin aparatul său de specialitate, va rectifica 
corespunzător bugetele şi anexele lor, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre . 

Art.4 Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului 
Bucureşti şi instituţiile de interes local al căror buget se modifică conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General al Municipiului 
Bucureşti din data de 27.04.2023 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ , 

Răzvan -Au rei 'Mitu 

Bucureşti , 27.04.2023 
Nr. 104 

SECRETAR GENERAL 
AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI , 

Georgiana Zamfir 

0 0. r<..~gH ld t:n:,d Ot::Hd III. --t i , L.UU pO~ ldl lJ~U U I.J, ::"t;LlUI :) , OULUI t::~ ll 1 t\l)l lldl lla , hdl. T "fUL. 1 ..)U:J :JO UU, WWW.p1110.r0 



ANEXA 

Rectificarea Bugetului Municipiului Bucureşti pe anul 2023 
mii lei 

Cod Denumirea indicatorilor/ Prevederi Influenţe Prevederi 
clasificatie Denumirea obiectivului aprobate (+,-) rectificate 

A B 1 2 3 =1+2 

TOTAL VENITURI BUGET LOCAL , 8.315.519,00 55.536,00 8.371.055,00 
din care: 
Venituri din vanzarea locuintelor 

39.02.03 construite din fondurile statului 150,00 608,00 758,00 

Venituri din vanzarea unor bunuri 
apartinând domeniului privat al statului 

39.02 .07 sau al unitatilor administrativ-teritoriale 0,00 2.371 ,00 2.371 ,00 

Subventii de la bugetul de stat catre 
bugetele locale pentru finantarea 
aparaturii medicale si echipamentelor 

42.02.16.01 de comunicatii în urgenta in sanatate 0,00 9.669,00 9.669,00 
Subventii din bugetul de stat pentru 

42.02.41 finantarea sanatatii 120.390,00 -120.390,00 0,00 
Subvenţii din bugetul de stat alocate 
conform contractelor încheiate cu 

42.02.66 direcţi i le de sănătate publică 0,00 120.390,00 120.390,00 
42 .02.88.01 Fonduri europene nerambursabile 0,00 769,00 769,00 
42.02 .88.03 Sume aferente TVA 0,00 146,00 146,00 
42.02.89.01 Fonduri din imprumut rambursabil 4.822,00 7.721 ,00 12.543,00 
42.02.89.02 Finantare publica nationala 0,00 6 .153,00 6.153,00 
42.02 .89.03 Sume aferente TVA 918,00 2.645,00 3.563,00 

Subventii acordate in baza contractelor 
de parteneriat sau asociere, pentru 

43.02.39.02 sectiunea de dezvoltare 0,00 4.420,00 4.420,00 
Alte sume primite din fonduri de la 
Uniunea Europeana pentru programele 
operationale finantate din cadrul 

46.02.04 financiar 2014-2020 0,00 624,00 624,00 
48.02 .01 .03 Prefinantare 74.495,00 15.816,00 90.311,00 

Sume primite in contul platilor efectuate 
48.02.03.02 in anii anteriori 14.565,00 4 .594,00 19.159,00 

TOTAL CHELTUIELI BUGET 55.536,00 8.371 .055,00 

Pagina 1 



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI 
Anexa 2.47 BUCUREŞTI 

TOTAL CHELTUIELI 
din care: 

51.02 Autorităti publice şi actuni externe 
51.02.01.03 Autorităti executive 

20 Titlul 11 Bunuri şi servicii 
Materiale si prestari de servicii cu 

20.01 .09 caracter functional 
20.02 Reparatii curente 

20.30.01 Reclama si publicitate 
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

59 TITLU XI ALTE CHELTUIELI 
59.17 Despagubiri civile 

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE 
DIN FONDURI EXTERNE 
NERAMBURSABILE AFERENTE 

58 CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 
Programe din Fondul Social 

58.02 European (FSE) 
58.02 .01 Finanţare naţională 

58.02.02 Finanţare externă nerambursabilă 

Ce. Alte cheltuieli asimilate investiţiilor 
Management performant şi 
administraţie modernă pentru 
cetăţenii Municipiului Bucureşti 
Finanţare naţională, creditele de 
angajament se majorează de la 39.90 

58.02.01 mii lei la 399,50 mii lei 

Finanţare externă nerambursabilă , 

creditele de angajament se diminuează 
58.02.02 de la 1.957,70 mii lei la 1.598,10 mii lei 

71 Active nefinanciare 
Maşini , echipamente si mijloace de 

71.01 .02 transport 

Obiectivul: "Echipamente IT pentru 
creşterea capacităţii de procesare a 
Centrului de date al PMB" se 

de la 1.200 mii lei la zero mii lei , 
prevederile pe anul 2023 rămâ 
nemodificate , 

Pagina 2 

6.878.829,00 

565.297,60 
565.297,60 
211.080,00 

1.754,00 
12.384,00 

75,00 
112.117,00 
151.300,00 
150.000,00 

6.351,60 

6.342,60 
811,90 

5.045,70 

39,90 

1.957,70 
31.823,00 

5.841 ,00 

30.530,00 

20.489,00 
20.489,00 

489,00 

15,00 
-26,00 

0,00 
500,00 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 

0,00 
359,60 

-359,60 

359,60 

-359,60 
0,00 

0,00 

6.909.359,00 

585.786,60 
585.786,60 
211.569,00 

1.769,00 
12.358,00 

75,00 
112.617,00 
171.300,00 
170.000,00 

6.351,60 

6.342,60 
1.171 ,50 
4.686,10 

399,50 

1.598,10 
31 .823,00 

5.841,00 



Obiectivul: "Scanere de mare capacitate 
pentru documente" se diminuează 
creditele de angajament pe coloana 
realizat cumulat la 31 .12.2022 de la 
2500 mii lei la zero mii lei, prevederile 
pe anul 2023 rămân nemodificate 

61.02 Ordine publică şi siguranţă naţională 84.924,00 565,00 85.489,00 
Protecţie civilă şi protecţia contra 

61.02.05 incendiilor 12.573,00 565,00 13.138,00 
71 Active nefinanciare 5.644,00 565,00 6.209,00 

Maşini, echipamente si mijloace de 
71 .01 .02 transport 2.439,00 563,00 3.002,00 

Se elimină obiectivul " Barieră automată 
pentru acces auto" 15,00 -15,00 0,00 
Se introduce obiectivul "Echipament 
profesional pentru curăţat mochetă" , 

credite de angajament 15 mii lei 0,00 15,00 15,00 
Se introduce obiectivul "Terminal Tetra 
portabil şi accesorii", cantit. = 250 buc., 
preţ unitar= dif., credite de angajament 
364 mii lei 0,00 364,00 364,00 
Se introduce obiectivul " Lanternă 
portabilă cu încărcător pentru 
acumulatori", cantit. = 250 buc., preţ 
unitar= dif. , credite de angajament 364 
mii lei 0,00 199,00 199,00 

71 .01.30 Alte active fixe 1.927,00 2,00 1.929,00 
Se introduce obiectivul "Cablu, software 
şi licenţe programare", cantit. = 5 buc., 
preţ unitar= dif., credite de angajament 
2mii lei 0,00 2,00 2,00 

66.02 Sanatate 8.632,00 0,00 8.632,00 
66.02.06.01 Spitale generale 7.491,00 0,00 7.491,00 

71 TITLU XV ACTIVE NEFINANCIARE 1.751,00 0,00 1.751,00 
71.01.01 Constructii 1.750,00 0,00 1.750,00 

Pagina 3 



Obiectivul "Reabilitare Corp A şi B 
Maternitatea Bucur, Str. Bucur nr.1 O 
(Corp A) şi nr.19 (Corp B), sector 4- PT, 
DATC+DE, AT, Execuţie +Dotări 
HCGMB Nr.32/2018, 600/2018" se 
redenumeşte în "Renovarea integrată 
(Consolidare Seismică şi Renovare 
Energetică Moderată) a Clădirilor 
Publice pentru Reabilitare Corp A şi B 
Maternitatea Bucur, Str. Bucur nr.1 O 
(Corp A) şi nr.19 (Corp B), sector 4", 
creditele de angajament se majorează 
la 218.920 mii lei 

67.02 Cultură, recreere şi religie 
Institutii publice de spectacole si 

67.02.03.04 concerte 
Titlul VI Transferuri între unităţi ale 

51 administraţiei publice 
Alte transferuri de capital catre institutii 

51.02.29 publice 
71 Titlul XV Active nefinanciare 

71.01.01 Construcţii 
Amenajare, reabilitare si 
refuncţionalizare sală spectacole şi 
spaţii anexe Teatrul "Ion Creangă" 
HCGMB 59/2012 - PT +Execuţie+ 
Dirigenţie şantier 

Consolidarea şi restaurarea 
67.02.03.12 monumentelor istorice 

TITLUL VI TRANSFERURI ÎNTRE 
UNITĂŢI ALE ADMINISTRAŢIEI 

51 PUBLICE 
51.01.01 Transferuri catre institutii publice 

Alte transferuri de capital catre institutii 
51.02.29 publice 

67.02.03.30 Alte servicii culturale 
TITLUL VI TRANSFERURI ÎNTRE 
UNITĂŢI ALE ADMINISTRAŢIEI 

51 PUBLICE 
51 .01.01 Transferuri catre institutii publice 

67.02.05.01 Sport 
Titlul VI Transferuri între unităţi ale 

Pagina 4 

618.124,00 

225.783,00 

222.983,00 

4.648,00 
2.800,00 
2.800,00 

2.800,00 

28.271,00 

27.787,00 

19.377,00 

8.410,00 

37.470,00 

37.051,00 

37.041,00 
44.550,00 

672,00 618.796,00 

775,00 226.558,00 

75,00 223.058,00 

75,00 4.723,00 
700,00 3.500,00 
700,00 3.500,00 

700,00 3.500,00 

-7,00 28.264,00 

-7,00 27.780,00 

-42,00 19.335,00 

35,00 8.445,00 

590,00 38.060,00 

590,00 37.641,00 

590,00 37.631,00 
0,00 44.550,00 

0,00 44.550,00 

-8,00 41 .773,00 

8,00 2.777,00 

27.04.2023 



Intretinere gradini publice, parcuri, 
zone verzi, baze sportive si de 174.995,00 -686,00 174.309,00 

67.02.05.03 agrement 
Titlul VI Transferuri între unităţi ale 

164.339,00 14,00 164.353,00 
51 administraţiei publice 

51.01.01 Transferuri catre institutii publice 130.857,00 14,00 130.871,00 
71 Titlul XV Active nefinanciare 10.656,00 -700,00 9.956,00 

71 .01 .01 Construcţii 10.254,00 -700,00 9.554,00 
Refacere şi modernizare Patinoar 
artificial M. Flamaropol şi realizarea de 
spaţii adiacente necesare desf. 
activităţilor sportive şi de agrement 10.000,00 -899,00 9.101 ,00 
HCGMB nr. 128/2013, HCGMB nr. 
640/10.11.2022-
PT +Consultanţă+Execuţie 

Restaurarea si punerea in valoare a 
Palatului Voievodal "Curtea Veche" -
Consultanţă+ Execuţie HCGMB 1,00 199,00 200,00 
102/26.05.2015, HCGMB 272/2018, 
6/2020 

Locuinte, servicii si dezvoltare 
312.742,76 33.677,00 346.419,76 

70.02 publica 

70.02.03.01 Dezvoltarea sistemului de locuinte 
78.208,00 13.677,00 91.885,00 

Titlul VI Transferuri între unităţi ale 
78.157,00 13.677,00 91 .834,00 

51 administraţiei publice 
Alte transferuri de capital catre institutii 

60.303,00 13.677,00 73.980,00 
51.02.29 publice 

Alte servicii în domeniile locuintelor, 88.668,00 20.000,00 108.668,00 
70.02.50 serviciilor si dezvoltarii comunale 

72 TITLU XVI ACTIVE FINANCIARE 0,00 20.000,00 20.000,00 
Participare la capitalul social al 

0,00 20.000,00 20.000,00 
72.01.01 societatilor comerciale 

74.02 Protectia mediului 478.402,09 1.011,00 479.413,09 
74.02.03 Reducerea si controlul poluarii 49.513,00 1.011,00 50.524,00 

20 TITLUL 11 BUNURI SI SERVICII 1.534,00 11 ,00 1.545,00 
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 1.534,00 11 ,00 1.545,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 47.979,00 1.000,00 48.979,00 
71.01 .01 Construcţi i 44.780,00 0,00 44.780,00 

Pagina 5 



"Implementarea unui sistem de 
transport cu bicicleta în zona centrală a 
Municipiului Bucureşti -Traseu 1 -
Piaţa Victoriei- B. Aviatorilor- Bd. 
Beijing - Str. Nicolae Caramfil - Şos . 

Pipera- str. Alexandru Şerbănescu -
Bd . Aerogării- DN 1- Piaţa presei 
Libere - Şos . Kiseleff- Bd. Constantin 
Prezan conform HCGMB nr. 
248/04.05.2018", creditele de 
angajament se majorează la suma de 
2.500 mii lei , sursa buget local 

"Implementarea unui sistem de 
transport cu bicicleta în zona centrală a 
Municipiului Bucureşti- Traseu 2,3, 4-
Piaţa Victoriei- Bd. Iancu de 
Hunedoara - Şos . Ştefan cel Mare -
Şos . Mihai Bravu 3 - -Calea Victoriei -
Bd.Regina Elisabeta- Bd. M. 
Kogalniceanu - Splaiul Independenţei- 4 
- Bd. Libertăţii- Bd. Unirii- Bd. Decebal -
Bd. Basarabia HCGMB 
nr.316,317,318/14.06.2018, la sursa 
transfer buget stat: se diminuează 
creditele de angajament pe coloana 
realizat cumulat la 31.12.2022 de la 
36.332 mii lei la 736 mii lei , prevederile 
pe anul 2023 la credite de angajament 
se majorează de la zero la 35.596 mii lei 

71.01 .30 Alte active fixe 
Se introduce obiectivui"Actualizarea 
Registrului spaţiilor verzi al Municipiului 
Bucureşti" , credite de angajament 
16.630 mii lei 
Canalizarea şi tratarea apelor 

74.02.06 reziduale 

3.199,00 

0,00 

343.035,09 

~·:·: 
~· · ' ;. 1 / ,, 

.·· ....... - " ~ ~ .... ' _ _,·< .ţ..'- ~ 

Pagina 6 

1.000,00 4.199,00 

1.000,00 1.000,00 

0,00 343.035,09 

27.04.2023 



PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE 
NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2022, 

58·03 creditele de la 593.632,59 mii lei la 
679.726,90 mii lei, creditele bugetare 
rămân nemodificate, din care: 

333.877,09 0,00 333.877,09 
58.03.01 Finanţare naţională 37.725,55 1.157,50 38.883,05 
58.03.02 Finanţare externă nerambursabilă 200.539,34 4.601 ,26 205.140,60 
58.03.03 Cheltuieli neeligibile 95.612,20 -5.758,76 89.853,44 

din care: 
PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE 
NERAMBURSABILE AFERENTE 
CADRULUI FINANCIAR 2014-2020 -
"Extinderea şi reabilitatrea 
Infrastructurii de apă şi apă uzată în 
zonele; Ghidigeni, Olteniţei, Cheile 

58.03 Turzii şi Henri Coandă din Municipiul 

Bucureşti", se majorează creditele de 
angajament de la 203.754,59 mii lei la 
246.726,90 mii lei conform HCGMB 
nr. 405/31.08.2022 şi HCGMB nr. 
406/31.08.2022 

61.974,09 0,00 61.974,09 
Finanţare naţională , creditele de 

58.03.01 angajament se majorează de la 
37.743,46 mii lei la 38.900,96 mii lei 5.742,55 1.157,50 6.900,05 

58
.
03

.
02 

Finantar~ Fond de co~ziune~ creditele 
de angaJament se maJoreaza de la 
150.034,96 mii lei la 154.636,22 mii lei 22.827,34 4.601 ,26 27.428,60 
Cheltuieli neeligibile, creditele de 

58.03.03 angajament se diminuează de la 
63.941 ,57 mii lei la 58.182,81 mii lei 33.404,20 -5 .758,76 27.645,44 
A. Obiective de investitii în 
continuare 

Pagina 7 27.04.2023 



Extinderea şi reabilitatrea 
Infrastructurii de apă ţi apă uzată în 
zonele; Ghidigeni, Olteniţei, Cheile 
Turzii şi Henri Coandă din Municipiul 
Bucureşti, creditele de angajament 
se majorează de la 161. 776,45 mii lei 
la 203.147,65 mii lei, conform HCGMB 
nr. 405/31.08.2022 şi HCGMB nr. 
406/31.08.2022 
Finanţare naţională, creditele de 

58.03.01 angajament se majorează de la 
1.941,49 mii lei la 3.098,99 mii lei 

58.03.02 Finantare Fond de coeziune, creditele 

Cheltuieli neeligibile, creditele de 
angajament se diminuează de la 

58.03.03 27.391,75 mii lei la 21.632,99 mii lei 
din care: 

COMPONENTA INFRASTRUCTURA 
DE APA SI APA UZATA DIN CADRUL 
CONTRACTULUI 729/30.12.2013 -
REALIZAREA RETELELOR PUBLICE 
DE ALIMENTARE CU APA, 
CANALIZARE, ILUMINAT PUBLIC, 
PRECUM SI A DRUMURILOR 
AFERENTE ANSAMBLULUI DE 
LOCUINTE HENRI COANDA, SECTOR 
1- LOT 2, HCGMB 178/23.04.2019, 
586/24.10.2019, 585/24.10.2019, 
607/26.09.2018, 405/31 .08.2022, 
406/31 .08.2022 
Finanţare naţională , creditele de 

58.03.01 angajament se majorează de la 
1.941,49 mii lei la 3.098,99 mii lei 

Finantare Fond de coeziune, creditele 
de angajament se majorează de la 

58.03.02 7.717,65 mii lei la 12.318,91 mii lei 
Cheltuieli neeligibile, creditele de 
angajament se diminuează de la 

58.03.03 27.391 ,75 mii lei la 21.632,99 mii lei 

81.02 Combustibili si energie 
81.02.06 Energie termica 

40 TITLUL IV SUBVENTII 
Subventii pentr 

40.03 de pret si ta( o 

Pagina 8 

37.050,89 

1.941,49 
7.717,65 

27.391,75 

37.050,89 

1.941,49 

7.717,65 

27.391,75 

2.306.350,00 
2.306.350,00 
1.049.824,00 

1.049.824,00 

0,00 

1.157,50 
4.601,26 

-5.758,76 

0,00 

1.157,50 

4.601,26 

-5.758,76 

37.050,89 

3.098,99 
12.318,91 

21.632,99 

37.050,89 

3.098,99 

12.318,91 

21 .632,99 

-25.925,00 2.280.425,00 
-25.925,00 2.280.425,00 
-25.926,00 1.023.898,00 

27.04.2023 



71 Titlul XV Active nefinanciare 504.342,00 1,00 504.343,00 
71.01.01 Construcţii 504.332,00 1,00 504.333,00 

Se introduce obiectivul "Modernizarea a 
20 de puncte termice folosind capacităţi 
modulare de producere de energie 
termică pentru reţeaua de termoficare a 
Municipiului Bucureşti", credite de 
angajament 134.515 mii lei 

0,00 1,00 1,00 
84.02 Transporturi 2.092. 793,55 41,00 2.092.834,55 

84.02.03.02 Transport în comun 1.817.028,55 0,00 1.817.028,55 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 0,00 0,00 
61 .01 Fonduri din imprumut rambursabil 0,00 0,00 0,00 
61.02 Finantare publica nationala 0,00 0,00 0,00 
61.03 Sume aferente TVA 0,00 0,00 0,00 

"Innoirea parcului de vehicule destinate 
transportului public prin achizitia unui 
numar de 22 troleibuze din gama de 12 
m cu autonomie de minim 20 km", 
credite de angajament în sumă de 
85 .085 mii lei , din care: 0,00 0,00 0,00 
Fonduri din imprumut rambursabil , 
credite de angajament în sumă de 

61 .01 55.255 mii lei 0,00 0,00 0,00 

Finantare publica nationala, credite de 
61 .02 angajament în sumă de 19.333 mii lei 0,00 0,00 0,00 

Sume aferente TVA, credite de 
61.03 angajament în sumă de 10.499 mii lei 0,00 0,00 0,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 68.273,00 0,00 68.273,00 
Maş ini , echipamente si mijloace de 

71 .01.02 transport 51.400,00 0,00 51.400,00 

Se elimină obiectivul "Înoirea parcului 
de vehicule destinate transportului 
public prin achiziţia unui număr de 30 
troleibuze din gama de 12 m cu 
autonomie de minim 20 km" 

-1 ,00 0,00 

Pagina 9 



"Innoirea parcului de vehicule destinate 
transportului public prin achizitia unui 
numar de 8 troleibuze din gama de 12 
m cu autonomie de minim 20 km" 
credite de angajament 30.940,00 mii lei 0,00 1,00 

84.02.03.03 Strazi 275.765,00 41,00 
71 Titlul XV Active nefinanciare 259.048,00 41,00 

71.01.01 Construcţii 236.312,00 41 ,00 

Lărgire Şoseaua Fabrica de Glucoza 
HCGMB 58/2010,311/2010,337/201 O, 
27/2015, creditele de angajament 
rămân nemodificate 60,00 40,00 
Se introduce la obiective de investiţii noi 
obiectivul "Modernizare şi accesibilizare 
peroane staţii" , credite de angajament 
6.454 mii lei 0,00 1,00 

Anexa 2.1 Biblioteca Metropolitană Bucureşti 
TOTAL CHELTUIELI 17.155,00 0,00 

1 O TITLUL 1 Cheltuieli de personal 10.840,00 -29,00 
10.02.03 Uniforme si echipament obligatoriu 50,00 -29,00 

59 TITLU XI ALTE CHELTUIELI 137,00 29,00 
Sume aferente persoanelor cu handicap 

59.40 neincadrate 137,00 29,00 

Anexa 2.30 Centrul De Protectie A Plantelor Bucuresti 
TOTAL CHELTUIELI 5.364,00 0,00 

71 TITLU XV Active nefinanciare 0,00 12,00 
71 .01 .30 Alte active fixe 0,00 12,00 

Program contabilitate, credite de 
angajament 12 mii lei 0,00 12,00 
PLATI EFECTUATE ÎN ANII 
PRECEDENTISIRECUPERATEÎN 

85 ANUL CURENT 0,00 -12,00 

Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01.02 de dezvoltare a bugetului local 0,00 -12,00 

Anexa 2.35 Directia Generala De Asistenta Sociala A Municipiului Bucuresti 
68.02 Asigurari si asistenta sociala 419.240,00 0,00 

Alte cheltuieli in domeniul asistentei 
68.02.50.50 sociale 

57 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA 
1 ~u sociale in numerar 

/ 

Pagina 10 

364.983,00 
299.750,00 
299.750,00 

0,00 
-4.900,00 
-4.900,0j)_ 

_, ·---
. v' 

1,00 
275.806,00 
259.089,00 
236.353,00 

100,00 

1,00 

17.155,00 
10.811 ,00 

21 ,00 
166,00 

166,00 

5.364,00 
12,00 
12,00 

12,00 

-12,00 

-12,00 

419.240,00 

364.983,00 
294.850,00 
294.850,00 

27.04.2023 



71 TITLU XV ACTIVE NEFINANCIARE 2.530,00 4.900,00 7.430,00 
71.01.01 Constructii 2.239,00 5.000,00 7.239,00 

Banca de alimente, Cantina Socială , 

Centrul de asistenţă pentru mamă şi 
copil şi reintegrare socio-profesională , 

Sediul administrativ din Aleea Erou 
George Stanciu nr. 12, Str. Mihail 
Sebastian nr. 130-134, sector 5, 
Bucureşti HCGMB nr. 490/23.08.2018, 
creditele de angajament rămân 
nemodificate 2.189,00 5.000,00 7.189,00 
Masini, echipamente si mijloace de 

71 .01 .02 transport 241,00 -100,00 141,00 
Masina de spalat rufe profesională 32 
kg , cantit.= 1 buc, credite de 
angajament 126 mii lei 226,00 -100,00 126,00 

Anexa 2.43 Administratia Spitalelor şi Serviciilor Medicale 
TOTAL CHELTUIELI 662.553,00 25.006,00 687.559,00 

20 Bunuri si servicii 71 .165,00 -500,00 70.665,00 
20,02 Reparatii curente 45.100,00 -500,00 44.600,00 

51 
Titlul VI Transferuri între unităţi ale 
administraţiei publice 117.095,00 32.571 ,00 149.666,00 
Transferuri din bugetele locale pentru 

51 .01.46 finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 81 .850,00 500,00 82.350,00 
Transferuri din bugetele locale pentru 

51 .02.28 finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 35.245,00 32.071 ,00 67 .316,00 

58 
Proiecte cu finantare din fonduri externe 
nerambursabile 

82.522,00 15.816,00 98.338,00 

58.01 .02 Finantarea externa nerambursabila 76.275,00 14.422,00 90.697,00 
Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 
concentratiei maxime de oxigen pentru 

10.333,00 2.029,00 12.362,00 SPITALUL CLINIC 
"DR.I.CANTACUZINO , se 
suplimenteaza in programul de investiţii 
atat pe credite de angajament cat si pe 
credite bugetare 

Pagina 11 



Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 
concentratiei maxime de oxigen pentru 10.370,00 2.021 ,00 12.391 ,00 
SPITALUL CLINIC COLENTINA, se 
suplimenteaza in programul de investiţii 
atat pe credite de angajament cat si pe 
credite bugetare 

Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 

10.397,00 2.048,00 12.445,00 concentratiei maxime de oxigen pentru 
SPITALUL CLINIC SF. MARIA, se 
suplimenteaza în programul de investiţii 
la credite de angajament şi bugetare 

Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 
concentratiei maxime de oxigen pentru 
SPITALUL DE PNEUMOFIZIOLOGIE 

7.701,00 1.392,00 9.093,00 "SF. STEFAN", SPITALUL CLINIC DE 
COPil "DR. VICTOR GOMOIU" , 
SPITALUL CLINIC COLTEA, se 
suplimenteaza în programul de investiţii 
la credite de angajament şi bugetare 

Pagina 12 27.04.2023 



Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 
concentratiei maxime de oxigen pentru 
SPITALUL CLINIC DE BOLI 
INFECTIOASE SI TROPICALE "DR. 
VICTOR BABES" , se suplimenteaza în 
programul de investiţii la credite de 
angajament şi bugetare 

Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 
concentratiei maxime de oxigen pentru 
SPITALUL CLINIC "N . MALAXA", se 
suplimenteaza în programul de investiţii 
la credite de angajament şi bugetare 

Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalati i electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 
concentratiei maxime de oxigen pentru 
SPITALUL CLINIC DE PSIHIATRIE 
PROF. AL. OBREGIA , se 
suplimenteaza în programul de investiţii 
la credite de angajament şi bugetare 

Pagina 13 

10.389,00 2.027,00 

10.170,00 2.035,00 

6.486,00 1.201,00 

12.416,00 

12.205,00 

7.687,00 

. 
1 

."., . . . '/ 

27.04.2023 



Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 
concentratiei maxime de oxigen pentru 8.629,00 1.669,00 10.298,00 
SPITALUL CLINIC DE NEFROLOGIE 
"DR. CAROL DA VILA" , se 
suplimenteaza în programul de investiţii 
la credite de angajament şi bugetare 

58.01.03 Cheltuieli neeligibile 6.247,00 1.394,00 7.641 ,00 
Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 

3.190,00 719,00 3.909,00 concentratiei maxime de oxigen pentru 
SPITALUL CLINIC COLENTINA , se 
suplimenteaza în programul de investiţii 
la credite de angajament şi bugetare 

Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie ,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 

1.204,00 256,00 1.460,00 concentratiei maxime de oxigen pentru 
SPITALUL CLINIC SF. MARIA, se 
suplimenteaza în programul de investiţii 
la credite de angajament şi bugetare 

Pagina 14 27.04.2023 



Lucrari modernizare/extindere pentru 
instalatii electrice, de ventilatie,tratare a 
aerului si infrastructura de fluide 
medicale, precum si montarea de 
sisteme de detectare, semnalizare, 
alarmare incendii si in cazul depasirii 
concentratiei maxime de oxigen pentru 

1.853,00 419,00 2.272,00 SPITALUL CLINIC DE BOLI 
INFECTIOASE SI TROPICALE "DR. 
VICTOR BABES" , se suplimenteaza în 
programul de investiţii la credite de 
angajament şi bugetare 

TITLUL XII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE 

60 REPREZENTAND ASISTENTA 0,00 2.876,00 2.876,00 
FINANCIARA NERAMBURSABILA 
AFERENTA PNRR 

60.01 Fonduri europene nerambursabile 0,00 769,00 769,00 
Ctr 55.2/34- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de copii "Dr. Victor Gomoiu", valoare 

0,00 107,04 107,04 
2.462,74 mii lei, se introduce în 
programul de investiţii pe credite de 
angajament 
Ctr 55.3/35 - Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de Boli Infectioase şi Tropicale "Dr. 
Victor Babes", valoare 2.462,74 mii lei, 0,00 143,04 143,04 
se introduce în programul de investiţii 
pe credite de angajament 

Ctr 55.4/36 -Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
"Dr. Ion Cantacuzino", valoare 2.022,57 

0,00 103,20 103,20 
mii lei, se introduce în programul de 
investiţii pe credite de angajament 

Ctr 55.5/37- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
Filantropia, valoare 4.223,41 mii lei , se 

0,00 136,80 136,80 
introduce în programul de investiţii pe 
credite de angajament 

Pagina 15 27.04.2023 



Ctr 55.6/38 - Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
Sf. Maria, valoare 3.783,25 mii lei , se 

0,00 141,86 141,86 
introduce în programul de investiţii pe 
credite de angajament 

Ctr 55 .7/39- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de Psihiatrie "Prof. Dr. Al. Obregia", 

0,00 137,06 137,06 
valoare 5.103,75 mii lei , se introduce în 
programul de investiţii pe credite de 
angajament 

60.02 Finantare publica nationala 0,00 1.961 ,00 1.961 ,00 
Ctr 55.2/34- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de copii "Dr. Victor Gomoiu", valoare 

0,00 322,00 322,00 
701 ,16 mii lei , se introduce în programul 
de investiţii pe credite de angajament 

Ctr 55.3/35 - Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de Boli Infectioase şi Tropicale "Dr. 
Victor Babes", valoare 702,08 mii lei , se 0,00 334,00 334,00 
introduce în programul de investiţii pe 
credite de angajament 

Ctr 55.4/36- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
"Dr. Ion Cantacuzino", valoare 604 mii 

0,00 322,00 322,00 
lei , se introduce în programul de 
investiţii pe credite de angajament 

Ctr 55.5/37- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
Filantropia, valoare 700,21 mii lei , se 

0,00 339,00 339,00 
introduce în programul de investiţii pe 
credite de angajament 

Ctr 55.6/38 - Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
Sf. Maria, valoare 701 ,16 mii lei , se 

0,00 322,00 322 ,00 
introduce în programul de investiţii pe 
credite de angajament 

Pagina 16 27.04.2023 



Ctr 55.7/39 - Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de Psihiatrie "Prof. Dr. Al. Obregia", 

0,00 322,00 322,00 valoare 701,16 mii lei, se introduce în 
programul de investiţii pe credite de 
angajament 

60 .. 03 Sume aferente TVA 0,00 146,00 146,00 
Ctr 55.2/34- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de copii "Dr. Victor Gomoiu", valoare 

0,00 20,35 20,35 467,92 mii lei , se introduce în programul 
de investiţii pe credite de angajament 

Ctr 55.3/35- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de Boli Infectioase şi Tropicale "Dr. 
Victor Babes", valoare 467,92 mii lei , se 0,00 27,18 27,18 
introduce în programul de investiţii pe 
credite de angajament 

Ctr 55.4/36- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
"Dr. Ion Cantacuzino", valoare 384,29 

0,00 19,62 19,62 
mii lei, se introduce în programul de 
investiţii pe credite de angajament 

Ctr 55.5/37 - Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
Filantropia, valoare 802,45 mii lei , se 

0,00 26,00 26,00 
introduce în programul de investiţii pe 
credite de angajament 

Ctr 55.6/38 - Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
Sf. Maria" valoare 718,82 mii lei , se 

0,00 26,80 26,80 introduce în programul de investiţii pe 
credite de angajament 

Ctr 55.7/39- Dezvoltarea Infrastructurii 
medicale Ambulatorie in Spitalul Clinic 
de Psihiatrie "Prof. Dr. Al. Obregia"" 

0,00 26,05 26,05 valoare 969,71 mii lei , se introduce în 
programul de investiţii pe credite de 
angajament 

71 Titlul XV Active nefinanciare -25.757,00 201.487,00 
71 .01.01 Constructi -32.762,00 147.495,00 

Pagina 17 27.04.2023 



Reconstructia, reamenajarea, 
modernizarea si echiparea Spitalului 
Clinic de Ortopedie "Foisor" HCGMB 
383/2009 1 312/2016, 
nr.184/23.04.2019, 325/26.06.2019, 
creditele de angajament rămân 
nemodificate 

Înfiinţarea şi amenajarea unui Centru de 
Excelenţă în Oncopediatrie în cadrul 
Spitalului Clinic de Copii Dr. Victor 
Gomoiu , HCGMB 636 /10.11.2022, 
creditele de angajament raman 
nemodificate 

Expertiză tehnica Spitalul Clinic Coltea, 
se introduce în lista de investiţii, credite 
de angajament 11 O mii lei 

Reabilitare Bloc Operator Chirurgie 
pentru Spitalul Clinic "Dr. 1. 
Cantacuzino" HCGMB 
nr.381/26.07.2018, nr.181/23.04.2019, 
375/07.09.2020, creditele de 
angajament rămân nemodificate 

Demolare Corp C3 si C11 Spitalul Clinic 
de Copii Dr. Victor Gomoiu , creditele de 
angajament rămân nemodificate 

Refacere electroalimentare tablou 
general electric Corp G Ortopedie 
Spitalul Clinic Colentina, creditele de 
anhgajament se majorează la 215 mii lei 

Ambulatoriu integrat al Spitalului Clinic 
Nicolae Malaxa - Cabinete diabet 
zaharat, nutritie si boli metabolice, 
sectie externa si laborator RMFB, 
Refunctionalizare si transformare 
Policlinica Nr. 2 Pantelimon , HCGM 
634/10.11.2022, creditele de 
angajament rămân nemodificate 
Demolare Corp Cladire - Spitalul Clinic 
Sf. Maria, creditele de angajament 
rămân nemodificate 

71
.
01

.
02 

Masini, echipamente si mijloace d 
transport .~ 

Pagina 18 

35.000,00 

11.000,00 

0,00 

6.300,00 

4.690,00 

135,00 

20.000,00 

2.100,00 

-17.446,00 17.554,00 

-6.506,00 4.494,00 

110,00 110,00 

-3.000,00 3.300,00 

-1 .000,00 3.690,00 

80,00 215,00 

-3.000,00 17.000,00 

-2.000,00 100,00 

27.04.2023 



Sistem total automatic de injectare IRIS, 
1 buc,se modifică denumirea în Sistem 
automat de injectare radiofarmaceutice , 

588,00 0,00 588,00 
cantitatea şi preţul rămân neschimbate, 
creditele de angajament rămân 
nemodificate 

Sistem total automatic de injectare 
Lynax, 1 buc, se modifică denumirea în 

339,00 0,00 339,00 
Sistem fracţionator de doză , cantitatea 
şi preţul rămân neschimbate" creditele 
de angajament rămân nemodificate 

Processor video endoscopie bronsica 
compatibila cu linie existenta( Olympus 
evis Exera III CV190) sau Evis X1(CV-
1500), 1 buc, se modifică denumirea în 206,20 0,00 206,20 
Processor videoendoscopie bronşică , 

cantitatea şi preţul rămân neschimbate, 
, creditele de angajament rămân 
nemodificate 

Processor videoendoscopie bronsica 
compatibila linie existenta ( Olympus EU· 
ME2}, 1 buc , se modifică denumirea în 

206,20 0,00 206,20 
Processor videoendoscopie bronşică, 
cantitatea şi preţul rămân neschimbate" 
creditele de angajament rămân 
nemodificate 

Exera III , 1 buc, se modifică denumirea 
în Trusă de videondoscopie cu 

833,00 0,00 833,00 
accesorii, cantitatea şi preţul rămân 
neschimbate, creditele de angajament 
rămân nemodificate 
Osteodensitometru , 1 buc,se introduce 
în programul de investiţii , credite de 0,00 504,00 504,00 
angajament 504 mii lei 

Sistem endoscopie avansata, 2 buc, 
pret unitar 960.50 mii lei se introduce in 

0,00 1.921 ,00 1.921 ,00 
programul de investitii , credite de 
angajament 1.921 ,00 mii lei 

23,00 23,00 

Pagina 19 27.04.2023 



Masa de radiologie pentru proceduri 
endoscopice, 2 buc, pret unitar 95,00 
mii lei, se introduce in programul de 0,00 190,00 190,00 
investitii, credite de angajament 190,00 
mii lei 

Masa pentru examinare endoscopica 
mobila, 2 buc, pret unitar 99,00 mii lei , 

0,00 198,00 198,00 
se introduce in programul de investitii , 
credite de angajament 198,00 mii lei 

Sistem enteroscopie spirala, 1 buc, pret 
unitar 402,00 mii lei, s se introduce in 

0,00 402,00 402,00 
programul de investitii, credite de 
angajament 402,00 mii lei 
Sistem pH-impedantiometrie, 1 buc, 
pret unitar 75,00 mii lei , se introduce in 

0,00 75,00 75,00 
programul de investitii, credite de 
angajament 75,00 mii lei 
Videogastroscop HDTV GIF-190, 3 buc, 
pret unitar 176,00 mii lei, se introduce 

0,00 528,00 528,00 
in programul de investitii, credite de 
angajament 528,00 mii lei 
Videocolonoscop HDTV CF-H190, 3 
buc, pret unitar 177,00 mii lei , se 

0,00 531 ,00 531,00 
introduce in programul de investitii , 
credite de angajament 531,00 mii lei 
Videoenteroscop, 1 buc, pret unitar 
146,00 mii lei, se introduce in 

0,00 146,00 146,00 
programul de investitii, credite de 
angajament 146,00 mii lei 
Videoduodenoscop HDTV NBI , 5 buc, 
pret unitar 149,60 mii lei, se introduce 

0,00 748,00 748,00 
in programul de investitii, credite de 
angajament 748,00 mii lei 
Videoechoendoscop, 1 buc, pret unitar 
482,00 mii lei, se introduce in 

0,00 482,00 482,00 
programul de investitii , credite de 
angajament 482,00 mii lei 

Aparat de radiologie cu brat mobil tip C, 
1 buc, pret unitar 1.002,00 mii lei, se 

0,00 1.002,00 1.002,00 
introduce in programul de investitii, 
credite de angajament 1.002,00 mii lei 

Sistem videocapsula endoscopica, 1 
buc, pret unitar 248,00 mii lei, se 

248,00 248,00 
introduce in programul de investitii , 
credite de angajament 248,00 mii lei 

71.01.30 Alte active fixe 7,00 

Pagina 20 27.04.2023 



Tableta, 4GB RAM, 64 GB Flash si Wi
F, 1 buc, pret unitar 3,00 mii lei, se 
introduce in programul de investitii, 
credite de angajament 3,00 mii lei 

Camera Web rezolutie 4K, UHD, 1 buc, 
pret unitar 4,00 mii lei , se introduce in 
programul de investitii, credite de 
angajament 4,00 mii lei 

Anexa 2.44 Administratia Strazilor 
TOTAL CHELTUIELI 

84.02.03.03 Străzi 
Total cheltuieli , din care : 

20 Titlul 11 Bunuri şi servicii 
Materiale si prestari de servicii cu 

20.01.09 caracter functional 
Cheltuieli judiciare si extrajudiciare 

20 25 
derivate din actiuni in reprezentarea 

· intereselor statului , potrivit dispozitiilor 
legale 

20
_
11 

Carti , publicatii si materiale 
documentare 

71 TITLU XV Active nefinanciare 
71 .01 .01 Construcţii 

Execuţie şi modernizare intersecţii 
semaforizate HCGMB nr. 40/2018, 
creditele de angajament se majorează 
de la 0,00 mii lei la 46 mii lei 

71
_
01

_
02 

Masini, echipamente si mijloace de 
transport 
Autoturism, se modifică nr de bucăţi 3, 
preţ unitar dif, creditele de angajament 
rămân nemodificate 
Reciclator bagela tip BA 1 OOOOF se 
redenumeşte în "Reciclator", cantitatea 
şi creditele de angajament rămân 
nemodificate 

Masini, echipamente si mijloace de 
71.01 .30 transport, atât la credite de angajament 

cât şi la credite bugetare 

Se introduce poziţia "Soft analiză şi 

0,00 

0,00 

273.915,00 
260.965,00 
260.965,00 
137.750,00 

22.502,00 

2,00 

0,00 
96.966,00 
45.310,00 

9.339,00 

5.648,00 

calcul devize" 0,00 
71.03 Reparaţii capitale ~O 

LO~I\1)\ 
~\ \\ '•1' l,r./ ; · 1 "Y \1 

t'tl? J J) 
'i . r' 1 / // 

--- / .' / 

Pagina 21 

3,00 

4,00 

0,00 
0,00 
0,00 

-11,00 

-26,00 

8,00 

7,00 
11 ,00 
0,00 

0,00 

11,00 

11,00 
0,00 

3,00 

4,00 

273.915,00 
260.965,00 
260.965,00 
137.739,00 

22.476,00 

10,00 

7,00 
96.977,00 
45.310,00 

9.339,00 

5.659,00 

11 ,00 
36.669,00 

27.04.2023 



Se corectează eroarea la poziţia 
"Modernizare si consolidare Pasaj 
denivelat Pod Grant HCGMB 604/2018" 
în sensul modificării "Modernizare si 
consolidare Pasaj denivelat Pod Grant 
HCGMB 337/2022" 

BUGETUL INSTITUŢIILOR FINANŢA TE INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI 
PROPRII din care : 

TOTAL VENITURI, din care: 3.506.489,00 48.919,00 3.555.408,00 
Venituri din prestări de servicii şi alte 

33 activităţi 1.636.565,00 1.652,00 1.638.217,00 

33.10.08 Venituri din prestari de servicii 957,00 13,00 970,00 

Venituri din serbari si spectacole 
scolare, manifestari culturale, artistice si 

33.10.19 sportive 1.983,00 1.067,00 3.050,00 

Alte venituri din prestări de servicii şi 
33.10.50 alte activităţi 96.655,00 572,00 97.227,00 

36 Diverse venituri 700,00 400,00 1.100,00 

36.10.50 Alte venituri 700,00 400,00 1.100,00 
Transferuri voluntare , altele decat 

37 subventi ile 128,00 447,00 575,00 
37.10.01 Donatii si sponsorizari 0,00 482,00 482,00 
37.10.50 Alte transferuri voluntare 128,00 -35,00 93,00 

43 Subvenţii de la alte administraţii 1.642.959,00 46.420,00 1.689.379,00 
43.10.09 Subvenţii pentru institutii publice 704.569,00 554,00 705.123,00 

Subventii din bugetele locale pentru 
43.10.14 finantarea cheltuielilor de capital din 

domeniul sanatatii 35.245,00 22.402 ,00 57.647,00 

Sume din bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de 

43.10.16 comunicatii în urgenta in sanatate 0,00 9.669,00 9.669,00 
Subventii pentru institutii publice 

43.10.19 destinate sectiunii de dezvoltare 136.552,00 13.795,00 150.347,00 
TOTAL CHELTUIELI, din care: 3.506.489,00 55.125,00 3.561.614,00 

Anexa 2.2 Muzeul Municipiului Bucureşti 
Total cheltuieli , din care : 21.655,00 0,00 21.655,00 

20 Titlul 11 Bunuri şi servicii 9.135,00 12,00 9.147,00 
20.02 Reparatii curente 0,00 12,00 12,00 

PLATI EFECTUATE ÎN ANII 
PRECEDENTISIRECUPER 

85 ANUL CURENT -Q; 0,00 -12,00 -12,00 

• 

Pagina 22 27.04.2023 



Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01.01 de functionare a bugetului local 0,00 -12,00 -12,00 

Anexa 2.5 Teatrul C. 1. Nottara 
Total venituri , din care : 20.176,00 192,00 20.368,00 
Venituri din prestări de servicii şi alte 

33 activităţi 1.233,00 167,00 1.400,00 
Alte venituri din prestări de servicii şi 

33.10.50 alte activităţi 1.233,00 167,00 1.400,00 
Transferuri voluntare, altele decat 

37 subventiile 0,00 25,00 25,00 
37.10.01 Donatii si sponsorizari 0,00 25,00 25,00 

43 Subvenţii de la alte administraţii 18.943,00 0,00 18.943,00 
43.10.09 Subvenţii pentru institutii publice 18.943,00 0,00 18.943,00 

Total cheltuieli , din care : 20.176,00 192,00 20.368,00 
1 O TITLUL 1 Cheltuieli de personal 15.158,00 3,00 15.161,00 

10.01 .01 Salarii de bază 12.287,00 3,00 12.290,00 
20 Titlul li Bunuri şi servicii 4.818,00 192,00 5.010,00 

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2.638,00 192,00 2.830,00 
PLATI EFECTUATE ÎN ANII 
PRECEDENTISIRECUPERATEÎN 

85 ANUL CURENT 0,00 -3,00 -3 ,00 

Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01 .01 de functionare a bugetului local 0,00 -3,00 -3,00 

Anexa 2.10 Teatrul Evreiesc de Stat 
Total cheltuieli , din care : 13.437,00 0,00 13.437,00 

1 O TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 10.116,00 13,00 10.129,00 
10.01 .17 lndemnizatii de hrana 275,00 13,00 288,00 

PLATI EFECTUATE ÎN ANII 
PRECEDENTISIRECUPERATEÎN 

85 ANUL CURENT 0,00 -13,00 -13,00 

Plati efectuate în an ii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01 .01 de functionare a bugetului local 0,00 -13,00 -13,00 

Anexa 2.12 Teatrul Ion Creanga 
Total cheltuieli , din care : 0,00 15.443,00 

1 O Titlul 1 Cheltuieli de personal 21 ,00 10.600,00 
10.01.01 Salarii de baza 21 ,00 8.337,00 

~-.....;: 
~ •P'Ul ~ ~ol'lltA/'1(6 ,, co 
rf-": -~. \RECŢ\~ ; r 
;::Ş t" p :y3oc 11 r,E ~ 

~~~ Şlfi~SIJ71r I, 
o-o t:USSAHA • 
\ . ~ .. /' 

> /?~~~··:~--

re~0u1a 23 27.04.2023 



PLATI EFECTUATE ÎN ANII 
PRECEDENTISIRECUPERATEÎN 

85 ANUL CURENT 

Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01 .01 de functionare a bugetului local 

Anexa 2.15 Teatrul Mic 
Total venituri , din care : 
Transferuri voluntare, altele decat 

37 subventiile 
37.10.01 Donatii si sponsorizari 

43 Subvenţii de la alte administraţii 
43.10.09 Subvenţii pentru institutii publice 

Total cheltuieli , din care : 
1 O Titlul 1 Cheltuieli de personal 

10.01.01 Salarii de baza 
20 Titlul 11 Bunuri şi servicii 

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

Titlul XXI Plati efectuate în anii 
85 precedenti si recuperate în anul curent 

Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01.01 de functionare a bugetului local 

Anexa 2.16 Teatrul Odeon 
Total cheltuieli , din care : 

1 O TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 

10.01.01 Salarii de bază 
PLATI EFECTUATE ÎN ANII 
PRECEDENTISIRECUPERATEÎN 

85 ANUL CURENT 

Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01 .01 de functionare a bugetului local 

Anexa 2.17 Teatrul Stela Popescu 
Total venituri , din care : 

43 Subvenţii de la alte administraţii 
Subventii pentru institutii publice 

43.10.19 destinate sectiunii de dezvoltare 

0,00 

0,00 

17.150,00 

0,00 
0,00 

16.450,00 
16.450,00 
17.150,00 
13.195,00 
10.745,00 
3.777,00 
1.584,00 

0,00 

0,00 

17.384,00 

12.745,00 
11 .050,00 

0,00 

0,00 

7.572,00 
7.272,00 

0,00 
7.572,00 

0,00 

-21,00 

-21 ,00 

10,00 

10,00 
10,00 
0,00 
0,00 

10,00 
6,00 
6,00 

10,00 
10,00 

-6,00 

-6,00 

0,00 

7,00 
7,00 

-7,00 

-7,00 

-21 ,00 

-21 ,00 

17.160,00 

10,00 
10,00 

16.450,00 
16.450,00 
17.160,00 
13.201 ,00 
10.751,00 

3.787,00 
1.594,00 

-6,00 

-6,00 

17.384,00 

12.752,00 
11.057,00 

-7,00 

-7 ,00 

75,00 7.647,00 
75,00 7.347,00 



Alte active fixe, la credite de 
71 .01.30 angajament şi la credite bugetare 

Se introduce obiectivul la alte cheltuieli 
asimilate investiţiilor : "Elaborare 
documentaţie expertiză ISU pentru 
sediul din str. Batiştei nr.14" 

Anexa 2.19 Opera Comică pentru Copii 
Total venituri , din care : 
Venituri din prestări de servicii şi alte 

33 activităţi 
33.10.08 Venituri din prestari de servicii 

Venituri din serbari si spectacole 
scalare, manifestari culturale, artistice si 

33.10.19 sportive 
Alte venituri din prestări de servicii şi 

33.10.50 alte activităţi 
36 Diverse venituri 

36.10.50 Alte venituri 

43 Subvenţii de la alte administraţii 
43.10.09 Subventii pentru institutii publice 

Total cheltuieli , din care : 
20 Titlul 11 Bunuri şi servicii 

20.01 .02 Materiale pentru curatenie 
20.01.03 Încalzit, Iluminat si forta motrica 
20.01 .04 Apa, canal si salubritate 

Materiale si prestari de servicii cu 
20.01 .09 caracter functional 

20
.
01

.
30 

~lte b~nuri si servicii pentru întretinere 
s1 functionare 

20.02 Reparaţii curente 
20.14 Protectia muncii 

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

Anexa 2.21 Şcoala de Artă 

Total cheltuieli , din care : 
20 Titlul 11 Bunuri şi servicii 

20 .30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

Titlul XXI Plăţi efectuate în anii 
85 precedenţi şi recuperate în anul curent 

Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01 .01 de functionare a bugetului local 

Pagina 25 

0,00 

0,00 

26.550,00 

2.450,00 
37,00 

1.983,00 

430,00 
700,00 
700,00 

23.400,00 
22.240,00 
26.550,00 
17.089,00 

71,00 
917,00 
101 ,00 

1.398,00 

3.890,00 
0,00 
6,00 

9.374,00 

4.589,00 
1.700,00 

820,00 

0,00 

0,00 

46.285,00 

75,00 

75,00 

1.850,00 

1.450,00 
13,00 

1.067,00 

370,00 
400,00 
400,00 

0,00 
0,00 

1.850,00 
1.850,00 

35,00 
30,00 
20,00 

80,00 

300,00 
305,00 

2,00 
1.078,00 

0,00 
20,00 
20,00 

-20,00 

-20,00 

75,00 

75,00 

28.400,00 

3.900,00 
50,00 

3.050,00 

800,00 
1.100,00 
1.100,00 

23.400,00 
22.240,00 

28.400,00 
18.939,00 

106,00 
947,00 
121 ,00 

1.478,00 

4.190,00 
305,00 

8,00 
10.452,00 

4.589,00 
1.720,00 

840,00 

-20,00 

-20,00 



Venituri din prestari de servicii si alte 
33 activitati 

Alte venituri din prestari de servicii si 
33.1 O. 50 alte activitati 

Transferuri voluntare, altele decat 
37 subventiile 

37.10.01 Donatii si sponsorizari 
37.10.50 Alte transferuri voluntare 

43 Subvenţii de la alte administraţii 
43.10.09 Subvenţii pentru institutii publice 

Subventii pentru institutii publice 
43.10.19 destinate sectiunii de dezvoltare 

Total cheltuieli , din care : 

1 O TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 

10.01 .01 Salarii de baza 
lndemnizatii platite unor persoane din 

10.01 .12 afara unitatii 
10.01 .17 lndemnizatii de hrana 
10.02 .06 Vouchere de vacanta 

10.03.07 Contributia asiguratorie pentru munca 
20 Titlul li Bunuri şi servicii 

Materiale si prestari de servicii cu 
20.01 .09 caracter functional 

71 Active nefinanciare 
Masini , echipamente si mijloace de 
transport, la credite de angajament şi la 

71 .01 .02 credite bugetare 
Se introduce obiectivul "Tablă 
interactivă , cantit = 1 buc", realizat 
cumulat la 31 .12.2022 pe credite de 
angajament suma de 12 mii lei şi credite 
bugetare suma de 4 mii lei 

Anexa 2.28 Centrul De Proiecte Culturale - Arcub 
Total venituri , din care : 

43 Subvenţii de la alte administraţii 
43.10.09 Subvenţii pentru institutii publice 

Total cheltuieli , din care : 
20 Titlul li Bunuri şi servicii 

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

Titlul XXI Plăţ i efectuate în anii 
85 precedenţi şi recuperate în anul curent 

Plati efectuate în ani i precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01 .01 de fun · re~ tului local 
o 

.Q;' 

* 

/ 

Pagina 26 

1.699,00 

1.699,00 

35,00 
0,00 

35,00 
44.550,00 
41 .781 ,00 

2.769,00 
46.285,00 

2.766,00 
2.527,00 

0,00 
111 ,00 
42,00 

61 ,00 
40.120,00 

37.959,00 
2.769,00 

83,00 

0,00 

28.555,00 
27.440,00 
27.440,00 
28.555,00 
23.514,00 
20.038,00 

0,00 

0,00 

35,00 1.734,00 

35,00 1.734,00 

412,00 447,00 

447,00 447,00 

-35,00 0,00 

0,00 44.550,00 
-8,00 41.773,00 

8,00 2.777,00 
447,00 46.732,00 

688,00 3.454,00 
604,00 3.131,00 

34,00 34,00 

35,00 146,00 
5,00 47,00 

10,00 71 ,00 
-249,00 39.871 ,00 

-249,00 37 .710,00 
8,00 2.777,00 

8,00 91,00 

8,00 8,00 

590,00 29.145,00 
590,00 28.030,00 
590,00 28.030,00 
590,00 29.145,00 
650,00 24.164,00 
650,00 20.688,00 

-60,00 -60,00 

27.04.2023 



Anexa 2.33 CREART - Centrul De Creatie Arta Si Traditie Al Municipiului Bucuresti 
Total cheltuieli , din care : 18.832,00 0,00 18.832,00 

1 O TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 4.391,00 6,00 4.397,00 
10.01.01 Salarii de baza 3.512,00 6,00 3.518,00 

Titlul XXI Plăţi efectuate în anii 
85 precedenţi şi recuperate în anul curent 0,00 -6,00 -6,00 

Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01 .01 de functionare a bugetului local 0,00 -6 ,00 -6,00 

Anexa 2.34 Direcţia Generală de Arhitectură Peisagistică şi Monumente de For Public 
Total venituri , din care: 27.798,00 -7,00 27.791,00 

43 Subvenţii de la alte administraţii 27.787,00 -7,00 27.780,00 
43.10.09 Subvenţii pentru institutii publice 19.377,00 -42,00 19.335,00 

Subventii pentru institutii publice 
43.10.19 destinate sectiunii de dezvoltare 8.410,00 35,00 8.445,00 

Total cheltuieli, din care: 27.798,00 -7,00 27.791,00 
20 Titlul 11 Bunuri şi servicii 13.289,00 -36,00 13.253,00 

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 3.412,00 -36,00 3.376,00 

71 Active nefinanciare 8.410,00 36,00 8.446,00 
71 .01.01 Construcţii 4.826,00 10,00 4.836,00 

Se introduce obiectivul "Placă 
Comemorativă Mormântul Ostaşului 
Necunoscut", credite de angajament 10 
mii lei 0,00 10,00 10,00 
Alte active fixe, la credite de 

71 .01.30 angajament şi la credite bugetare 0,00 26,00 26,00 
Se introduce obiectivul "Lucrări de 
racordare la reţeaua publică de 
canalizare a Clădirii ca amplasat în 
Parcul Caroll", credite de angajament 
20 mii lei 0,00 20,00 20,00 
Se introduce obiectivul "Licenţe", credite 
de angajament 6 mii lei 0,00 6,00 6,00 
PLATI EFECTUATE ÎN ANII 
PRECEDENTISIRECUPERATEÎN 

85 ANUL CURENT 0,00 -7,00 -7,00 

Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01.01 de functionare a bugetului local -6,00 -6,00 

Pagina 27 



Plati efectuate în anii precedenti si 
recuperate în anul curent în sectiunea 

85.01.02 de dezvoltare a bugetului local 0,00 

Anexa 2.36 Directia Generala De Evidenta Persoanelor 
Total cheltuieli, din care: 12.580,00 

10 TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 11.230,00 
10.01.01 Salarii de baza 8.511,00 
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca 1.044,00 

10.01 .1 O Fond pentru posturi ocupate prin cumul 899,00 
10.01.17 lndemnizatii de hrana 252,00 

20 Titlul li Bunuri şi servicii 1.105,00 
20.01 .01 Furnituri de birou 8,00 
20.01.03 încalzit, Iluminat si forta motrica 62,00 
20.01 .07 Transport 6,00 

Materiale si prestari de servicii cu 
20.01.09 caracter functional 215,00 

Alte bunuri si servicii pentru întretinere 
20.01 .30 si functionare 145,00 
20.05.30 Alte obiecte de inventar 140,00 
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 466,00 

59 TITLU XI ALTE CHELTUIELI 119,00 
59.17 Despagubiri civile 119,00 

Anexa 2.38 Autoritatea Pentru Supravegherea Si Protectia Animalelor 
Total cheltuieli , din care : 30.863,00 

20 Titlul li Bunuri şi servicii 22.292,00 
20.01.05 Carburanti si lubrifianti 240,00 

20.13 Pregatire profesionala 0,00 
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 11.467,00 

57 Titlul IX Asistenţă socială 0,00 
57 .02.01 Ajutoare sociale in numerar 0,00 

Anexa 2.39 Administratia Cimitirelor Si Crematoriilor Umane 
Total cheltuieli, din care: 66.011,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 4.189,00 

71
_
01

_
02 

Masini , echipamente si mijloace de 
transport 2.029,00 
Statii IT fixe complet echipate, se 
introduce cantitatea 5 buc 

Hidrofor complet echipat, se modi~ '' 
cantitatea de la 1 buc la 4 buc { ~ h.,.- ~ "": .. 

. f'·r··~· . . /1..., "\ :• i 1t " ·! ~ ) 1 • • 1 
.. • 1 ' 

' ·<;· ,1 
~ ... t 

1~ .__ /.";' ,;:-
,...,, '~""J•~-. .. \ •' .. ''\ . 

~ 

Pagina 28 

-1,00 

0,00 

61 ,00 
25,00 
15,00 

20,00 
1,00 

55,00 
7,00 

70,00 
-6,00 

28,00 

2,00 
-115,00 

69,00 
-116,00 
-116,00 

0,00 
-40,00 
-40,00 

4,00 
-4,00 
40,00 
40,00 

0,00 
0,00 

0,00 

-1,00 

12.580,00 

11 .291 ,00 
8.536,00 
1.059,00 

919,00 
253,00 

1.160,00 
15,00 

132,00 
0,00 

243,00 

147,00 
25,00 

535,00 
3,00 
3,00 

30.863,00 
22.252,00 

200,00 
4,00 

11.463,00 
40,00 
40,00 

66.011,00 
4.189,00 

2.029,00 

_ 27.04.2023 



Anexa 2.41 Administratia Gradina Zoologica Bucuresti 
Total venituri , din care : 18.728,00 

43 Subvenţii de la alte administraţii 16.021,00 
43.10.09 Subvenţii pentru institutii publice 15.088,00 

Total cheltuieli , din care : 18.728,00 
59 TITLU XI AL TE CHELTUIELI 68,00 

59.17 Despagubiri civile 0,00 

Anexa 2.42 Administratia Lacuri Parcuri Si Agrement Bucuresti 
Total cheltuieli , din care : 

67.10.50 Total cheltuieli, din care: 
20 Titlul 11 Bunuri şi servicii 

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

59 TITLU XI AL TE CHELTUIELI 

59
.4

0 
Su_me aferente persoanelor cu handicap 
ne1ncadrate 

71 Titlul XV Active nefinanciare 

Masini echipamente si mijloace de 
transport, atât la credite de angajament 

71 .01 .02 cât şi la credite buegtare 

Anexa 
2.43.1.1 

Se elimină poziţia "Aparat de sablare cu 
gheaţă carbonică" 

Se introduce poziţia "Pompă de ape 
uzate cu tocător", cantit. = 2 buc. , preţ 
unitar = 20 mii lei 

Se introduce poziţia "Utilaj de săpat 
şanţuri cu adâncime reglabilă" , cantit. = 
2 buc., preţ unitar= 18 mii lei 

Se introduce poziţia "Foreză orizontală 
de pamânt" , cantit. = 1 buc., preţ unitar 
= 24 mii lei 

CENTRALIZATOR SPITALE 

TOTAL VENITURI 

33 
Venituri din prestari de servicii si alte 
activitati 

33.21.00 Venituri din contractele incheiate cu 
casele de asigurari sociale de sanatate 

Sume utilizate din excedentul anului 
precedent pentru efectuarea de 

40.15 cheltuieli 

170.323,00 
157.858,00 

99.941,00 
5.000,00 

0,00 

0,00 
32.549,00 

17.058,00 

100,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.591 .824,00 

1.563.939,00 

1.357.736,00 

14,00 18.742,00 
14,00 16.035,00 

14,00 15.102,00 
14,00 18.742,00 
14,00 82,00 
14,00 14,00 

0,00 170.323,00 
0,00 157.858,00 

-250,00 99.691 ,00 
-250,00 4.750,00 
250,00 250,00 

250,00 250,00 

0,00 32.549,00 

0,00 17.058,00 

-100,00 0,00 

40,00 40,00 

36,00 36,00 

24,00 24,00 

38.277,00 2.630.101,00 

2.650,00 1.566.589,00 

2.650,00 1.360.386,00 

456,00 192.009,00 

•'~CIPt··~ . ţ\\ ' i.JI ( ' • t.P ,,, J • c. \ .... 
~~, DIFiEr:T• 

~ 
,~ PFO'JI·WI•l 

~ ~ Ş1 EXEClJj - -
~o BU 3EIAR~ .-

" . 
J?oM~!''~ · 
~--· 

27.04.2023 



Sume utilizate de administratiile locale 
din excedentul anului precedent pentru 

40.15.02 sectiunea de dezvoltare 22.620,00 456,00 23.076,00 
43 Subventii de la alte administratii 801 .838,00 35.171 ,00 837.009,00 

Subventii din bugetele locale pentru 
43.10.00 finantarea cheltuielilor curente din 

domeniul sanatatii 81.850,00 500,00 82.350,00 
Subventii din bugetele locale pentru 

43.10.14 finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 35.245,00 22.402,00 57.647,00 

Sume din bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de 

43.10.16 comunicatii în urgenta in sanatate 0,00 9.669,00 9.669,00 

43_
33

_00 Su_bventii ~in bu~etul_ Fondului national 
umc de as1guran soc1ale de sanatate 
pentru acoperirea cresterilor salariale 684.743,00 2.600,00 687.343,00 
TOTAL CHELTUIELI 2.591.824,00 38.277,00 2.630.101 ,00 

10 CHELTUIELI DE PERSONAL 1.325.678,00 208,00 1.325.886,00 
10.01 .01 Salarii de baza 784.382,00 208,00 784.590,00 

20 BUNURI SI SERVICII 1.163.529,00 5.750,00 1.169.279,00 
20.01.01 Furnituri de birou 5.028,00 100,00 5.128,00 

20 01
_
09 

Materiale si p~estari de servicii cu 
· caracter functional 

81.532 ,00 1.000,00 82 .532,00 

20
_
01 30 

~lte bu~uri si servicii pentru intretinere 
· SI functionare 

111 .221,00 2.000,00 113.221 ,00 

20.04.01 Medicamente 516.603,00 1.500,00 518.103,00 
20.04.02 Materiale sanitare 158.703,00 1.000,00 159.703,00 

20.05.30 Alte obiecte de inventar 12.222,00 150,00 12.372,00 
71 Titlul XV Active nefinanciare 57.865,00 32.527,00 90.392,00 

71
_
01

_
02 

Masini, echipamente si mijloace de 
transport 49.934,00 32.226,00 82.160,00 

71
_
01

_
03 

Mobilier,aparatura birotica si alte active 
corporale 4.455,00 91,00 4.546,00 

71.03 Reparatii capitale 559,00 210,00 769,00 

PLATI EFECTUATE IN ANII 
85 PRECEDENTISIRECUPERATEIN 

ANUL CURENT 0,00 -208,00 -208,00 

Plati efectuate in anii precedenti si 
85.01.01 recuperate in anul curent in sectiunea 

de functionare a bugetului local 
0,00 -208,00 -208,00 

Pagina 30 - 27.04.2023 



Anexa 
SPITALUL CLINIC DE NEFROLOGIE DR. CAROL DAVILA 

2.43.3 
TOTAL VENITURI 89.487,00 6.236,00 95.723,00 

43 Subventii de la alte administratii 38.178,00 6.236,00 44.414,00 
Subventii din bugetele locale pentru 

43.10.14 finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 1.680,00 632 ,00 2.312,00 

Sume din bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de 

43.10.16 comunicatii în urgenta in sanatate 0,00 5.604,00 5.604,00 
TOTAL CHELTUIELI 89.487,00 6.236,00 95.723,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 1.680,00 6.236,00 7.916,00 

71
.
01

.
02 

Masini , echipamente si mijloace de 
transport 0,00 6.236,00 6.236,00 

Kit enucleere prostata laser, 1 buc,se 
introduce în programul de investiţii la 
credite de angajament ş i bugetare 0,00 178,00 178,00 
Morselator transuretral , 1 buc, se 
introduce în programul de investiţii la 
credite de angajament şi bugetare 0,00 119,00 119,00 
Trusa chirurgie deschisa urologica, 1 
buc, se introduce în programul de 
investiţii la credite de angajament şi 
bugetare 0,00 89,00 89,00 
Car multifunctional endoscopie 
urologica si laparoscopie urologica 30, 
4K, 1 buc, se introduce în programul de 
investiţi i la credite de angajament şi 
bugetare 0,00 1.428,00 1.428,00 
Laser thulium, 1 buc, se introduce în 
programul de investiţii la credite de 
angajament ş i bugetare 0,00 774,00 774,00 
Microscop de laborator cu achizitie si 
analiza de imagini pentru analiza urinii, 
1 buc, se introduce în programul de 
investiţii la credite de angajament şi 
bugetare 0,00 162,00 162,00 

0,00 170,00 170,00 

--Pagina 31 27.04.2023 



Microscop de laborator cu achizitie si 
analiza de imagini pentru hematologie, 1 
buc,se introduce în programul de 
investiţii la credite de angajament şi 
bugetare 0,00 165,00 165,00 

Centrifuga 24 locuri cu rotor swing aut, 
2 buc, pret unitar 42,00 mii lei ,se 
introduce în programul de investiţii la 
credite de angajament şi bugetare 0,00 84,00 84,00 
Centrifuga de laborator 6000 rom, 8x15 
mi, 1 buc, se introduce în programul de 
investiţii la credite de angajament şi 
bugetare 0,00 9,00 9,00 
Ecograf mobil , 1 buc, se introduce în 
programul de investiţii la credite de 
angajament şi bugetare 0,00 328,00 328,00 
Electrocardiograf portabil , 1 buc, se 
introduce în programul de investiţii la 
credite de angajament şi bugetare 0,00 62 ,00 62,00 

lnjectomat, 2 buc, pret unitar 5,00 mii 
lei ,se introduce în programul de investiţii 
la credite de angajament şi bugetare 0,00 10,00 10,00 

Volumat, 2 buc, pret unitar 5,00 mii 
lei,se introduce în programul de investiţii 
atat pe credite de angajament cat si pe 
credite bugetare 0,00 10,00 10,00 

Electrocardiograf cu 12 canale, 12 
derivatii , 1 buc, se introduce în 
programul de investiţii la credite de 
angajament şi bugetare 0,00 18,00 18,00 

Doppler periferic DMX, 1 buc, se 
introduce în programul de investiţii la 
credite de angajament şi bugetare 0,00 9,00 9,00 
Ecograf mobil cu 2 sonde una convexa, 
1 sonda cardio, 1 buc, se introduce în 
programul de investiţii la credite de 
angajament şi bugetare 0,00 175,00 175,00 

10,00 10,00 

Pagina 32 27.04.2023 



Sistem combinat full disclosure holter 
EKG si monitorizare ambulatorie TA, 1 
buc, se introduce în programul de 
investiţii la credite de angajament şi 
bugetare 0,00 6,00 6,00 
Monitor terapie intensiva, 2 buc, pret 
unitar 30,00 mii lei,se introduce în 
programul de investiţii atat pe credite 
de angajament cat si pe credite 
bugetare 0,00 60,00 60,00 

Sonda curba ecograftip CA 1-7AD, 1 
buc,se introduce în programul de 
investiţii atat pe credite de angajament 
cat si pe credite bugetare 0,00 36,00 36,00 

Lampa scialitica cu 2 brate, 1 buc, se 
introduce în programul de investiţii atat 
pe credite de angajament cat si pe 
credite bugetare 0,00 200,00 200,00 

Sterilizator plasma cu H202, 1 buc, se 
introduce în programul de investiţii la 
credite de angajament şi bugetare 0,00 800,00 800,00 
Linie automata colorare si montare 
lame, 1 buc, se introduce în programul 
de investiţii la credite de angajament şi 
bugetare 0,00 448,00 448,00 

Unitate de electrochirurgie de inalta 
performanta, 1 buc, se introduce în 
programul de investiţii atat pe credite 
de angajament cat si pe credite 
bugetare 0,00 85,00 85,00 

Centrifuga de laborator 8 locuri , 1 buc, 
se introduce în programul de investiţii 
atat pe credite de angajament cat si pe 
credite bugetare 0,00 5,00 5,00 

Masa chirurgicala urologie, 1 buc, se 
introduce în programul de investiţii atat 
pe credite de angajament cat si pe 
credite bugetare 0,00 497,00 497,00 

Aparat anestezie cu vaporizator, 1 buc, 
se introduce în programul de investiti' ~ 

atat pe credite de angajament ca ~ A Jy / 

credite bugetare (:: ~J "1• , ,00 215,00 __ ţ15,00 

~ a., ... ! ~ 
:---' 't• \ 
1 .. ·t..: 

..". '( t2 o.....J ,J 

- '/1::-:Q...'\/ ...__.. ,.} <. 

o 
Pagina 33 L 7.04.2023 



Monitor mobil terapie intensiva, 1 buc, 
se introduce în programul de investiţii la 
credite de angajament şi bugetare 0,00 84,00 84,00 

Anexa 
2.43.6 

SPITALUL CLINIC DE ORTOPEDIE TRAUMATOLOGIE SI TBC OSTEOARTICULAR 
FOISOR 
TOTAL VENITURI 

33 
SUBVENTII DE LA AL TE 
ADMINISTRA TII 

33.21.00 Venituri din contractele incheiate cu 
casele de asigurari sociale de sanatate 

43 Subventii de la alte administratii 
Subventii din bugetele locale pentru 

43.10.00 finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii 

Subventii din bugetele locale pentru 
43.10.14 finantarea cheltuielilor de capital din 

domeniul sanatatii 

43
_
33

_
00 

Su_bventii ~in bu~etul_ Fondului national 
un1c de as1guran soc1ale de sanatate 
pentru acoperirea cresterilor salariale 

TOTAL CHELTUIELI , din care 
10 CHELTUIELI DE PERSONAL 

10.01.01 Salarii de baza 
20 BUNURI SI SERVICII 

20.01 .01 Furnituri de birou 

20
_
01

_
09 

Materiale si p~estari de servicii cu 
caracter functional 

20
_
01

_
30 

~lte bu~uri si servicii pentru intretinere 
SI functionare 

20.04.01 Medicamente 
20.04.02 Materiale sanitare 
20.05.30 Alte obiecte de inventar 

71 Titlul XV Active nefinanciare 
Masini,echipamente si mijloace de 

71 .01.02 transport, la credite bugetare şi la 
credite de angajament 
Sistem de imagistica cu rezonanta 
magnetica 3 TESLA, 1 buc. - se 
introduce in in programul de investiţii 

159.978,00 

99.829,00 

92.629,00 

43.907,00 

5.740,00 

167,00 

38.000,00 

159.978,00 
75.470,00 
43.500,00 

83.434,00 
400,00 

5.870,00 

3.806,00 

3.400,00 
55.600,00 

100,00 
724,00 

693,00 

0,00 
Aparat radiologie digital cu doi detect~~ ... ~~"",__ 
1 buc., - se introduce in program 
investiţii 

Pagina 34 

27.067,00 187.045,00 

2.650,00 102.479,00 

2.650,00 95.279,00 

24.417,00 68.324,00 

500,00 6.240,00 

21.317,00 21.484,00 

2.600,00 40.600,00 

27.067,00 187.045,00 
208,00 75.678,00 
208,00 43.708,00 

5.750,00 89.184,00 
100,00 500,00 

1.000,00 6.870,00 

2.000,00 5.806,00 

1.500,00 4.900,00 
1.000,00 56.600,00 

150,00 250,00 
21.317,00 22.041,00 

21.237,00 21 .930,00 

15.459,00 15.459,00 

1.987,00 1.987,00 --
~- ~-?~~ ' ~,-

~ oc.~'r · 

t;? 0"" 
't} c.~ -

;...-:: ..,. ... 4 
o-o e ..,_ 

• Pr""·' 
~ 

27.04.2023 



HybrySpot 12 PCR AUTO + 
HYBRISOFT SOFTWARE2, 1 buc. , pret 
unitar 227 mii lei/buc, se introduce in 
programul de investiţii 0,00 227,00 227,00 

Sistem semiautomat de testare a 
sensibilitatii la antibiotice si antifungice 
prin determinarea concentratiei minime, 
1 buc., pret unitar 107 mii lei/buc, se 
introduce in programul de investiţii 

0,00 107,00 107,00 
Incubator cu temperatura reglabila, 1 
buc., pret unitar 30 mii lei/buc, se 
introduce in programul de investiţii 0,00 30,00 30,00 
NEURO-MONITORIZARE-
Accesorizata pentru monitorizarea in 
timpul interventiilor chirurgicale la nivelul 
coloanei vertebrale, 1 buc ., pret unitar 
465 mii lei/buc,se introduce in 
programul de investiţii 0,00 465,00 465,00 
Autoclav cu doua usi, 1 buc. , pret unitar 
760 mii lei/buc, se introduce in 
programul de investiţii 0,00 1.016,00 1.016,00 
Turn artroscopie, 4buc., pret unitar 166 
mii lei/buc, se introduce in programul de 
investiţii 0,00 664,00 664,00 
Motor chirurgia mainii, 1 buc., pret unitar 
193 mii lei/buc, se introduce in 
programul de investiţii 0,00 193,00 193,00 

Motor precizia mainii, 1 buc., pret unitar 
142 mii lei/buc, se introduce in 
programul de investiţii 0,00 142,00 142,00 
Unitate expandare piele, 1 buc., pret 
unitar 253 mii lei/buc, se introduce in 
programul de investiţii 0,00 253,00 253,00 
Electrodermatom, 1 buc., pret unitar 
1 04mii lei/buc, se introduce in lista 0,00 104,00 104,00 
Trusa extras suruburi, 1 buc.,pret unitar 
84 mii lei/buc, se introduce inprogramul 
de investiţii 0,00 84,00 84,00 
Trusa Dalti Muller pentru extras 
cimentul, 1 buc., pret unitar 506 mii 
lei/buc, se introduce in programul de 
investiţii 0,00 506,00 506,00 

Mobilier, aparatura birotica si alte 
71 .01 .03 active corporale, la credite bugetare 

şi la credite de angajament 
31 ,00 80,00 111 ,00 

Pagina 35 - 27.04.2023 



Dispozitiv pentru monitorizarea igienei si 
decontaminarii prin detectia cantitativa a 
ATP, 2buc., pret unitar 26 mii lei/buc,se 
introduce in programul de investiţii 

0,00 52 ,00 52,00 
Carucior pentu bucatarie din inox, 
7buc., pret unitar, 4 mii lei/buc, se 
introduce in programul de investiţii 0,00 28,00 28,00 

PLATI EFECTUATE IN ANII 
85 PRECEDENTISIRECUPERATEIN 

ANUL CURENT 0,00 -208 ,00 -208,00 

Plati efectuate in anii precedenti si 
85.01.01 recuperate in anul curent in sectiunea 

de functionare a bugetului local 
0,00 -208,00 -208,00 

Anexa 
SPITALUL CLINIC COL TEA 

2.43.12 
TOTAL CHELTUIELI , din care 238.571 ,00 0,00 238.571,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 25.051 ,00 0,00 25.051,00 

71
.
01

.
03 

Mobilier,aparatura birotica si alte active 
corporale 1.222,00 0,00 1.222,00 
Sistem PC cu licente incluse, 160 buc, 
pret unitar 5 mii lei se elimina dîn 
programul de investiţii de pe credite 
bugetare 800,00 -800,00 0,00 
Sistem PC cu licente incluse, 100 buc, 
pret unitar 5,144 mii lei , se introduce în 
programul de investiţii pe credite 
bugetare 0,00 514,40 514,40 
Sistem PC cu licente incluse, 60 buc, 
pret unitar 4,76 mii lei , se introduce în 
programul de investiţii pe credite 
bugetare 0,00 285,60 285,60 

Anexa 
SPITALUL DE BOLI CRONICE "SF. LUCA" 

2.43.14 
TOTAL VENITURI 72.529,00 456,00 72.985,00 
Sume utilizate din excedentul anului 
precedent pentru efectuarea de 

40.15 cheltuieli 17.761,00 456,00 18.217,00 

Sume utilizate de administratiile locale 
din excedentul anului precedent pentru 

40.15.02 sectiunea de dezvoltare 975,00 456,00 1.431 ,00 
TOTAL CHELTUIE 1 din care 72.529,00 456,00 72.985,00 

· fiftpn 1.325,00 456,00 1.781 ,00 

Pagina 36 27.04.2023 



Masini,echipamente si mijloace de 
71 .01 .02 transport, la credite de angajament şi la 

credite bugetare 1.271 ,00 235,00 1.506,00 

Se completează programul de investiţii 
cu obiectivul "Holter tensiune arteriala", 
3 buc, pret unitar 12 mii lei, fără 
modificarea totalului aprobat 

36,00 0,00 36,00 
Dispozitiv PDA - TC 26 -2 buc. , pret 
unitar 5,00 mii lei - se introduce in 
programul de investiţii 0,00 10,00 10,00 
Carucior curatenie- 22 buc , pret unitar 
4,00 mii lei - se introduce in programul 
de investiţii 0,00 88,00 88,00 
Masina de spalat rufe 35 kg - 1 buc, pret 
unitar 137,00 mi lei, se introduce in 
programul de investiţii 0,00 137,00 137,00 
Mobilier, aparatura birotica si alte active, 
la credite de angajament şi la credite 

71.01.03 bugetare 54,00 11,00 65,00 

Laptop -1 buc , pret unitar 11 ,00 mii lei -
se introduce in programul de investitii 

0,00 11 ,00 11 ,00 
Reparatii capitale, la credite de 

71.03 angajament şi la credite bugetare 0,00 210,00 210,00 
Automatizare centrala gaze - 1 buc, pret 
unitar 210,00 mii lei- se introduce in 
programul de investitii 0,00 210,00 210,00 

Anexa 
SPITALUL CLINIC "PROF. DR. TH BURGHELE" 

2.43.15 
TOTAL VENITURI 104.494,00 4.518,00 109.012,00 

43 Subventii de la alte administratii 39.883,00 4.518,00 44.401,00 
Subventii din bugetele locale pentru 

43 .10.14 finantarea cheltuielilor de capital din 
domeniul sanatatii 1.483,00 453,00 1.936,00 

Sume din bugetul de stat catre bugetele 
locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de 

43.10.16 comunicatii în urgenta in sanatate 0,00 4.065,00 4.065,00 
TOTAL CHELTUIELI , din care 104.494,00 4.518,00 109.012,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 1.510,00 4.518,00 6.028,00 
Masini,echipamente si mijloace de 

71.01 .02 transport, la credite bugetare şi la 
credite de angajament 144,00 4.518,00 4.662,00 
Sistem laser hieh - power, 1 buc, se 
introduce in pro ramul de investitii 0,00 76~,00J, u: 

' 

Pagina 37 27.04.2023 



Platforma electrochirurgicala cu sigilare 
vasculara, 2 buc, pret unitar 167,00 mii 
lei,se introduce în programul de investiţii 

0,00 334,00 334,00 

Ecograf pentru urologie cu 2 sonde si 
sistem fuziune, 1 buc,se introduce în 
programul de investiţii 0,00 1.465,00 1.465,00 

Ecograf urologie cu 2 sonde de inalta 
performanta, 1 buc, se introduce în 
programul de investiţii 0,00 750,00 750,00 

Ecograf urologie cu 2 sonde pentru 
punctie biopsie prostatica, 1 buc,se 
introduce in programul de investitii 0,00 1.000,00 1.000,00 

Sistem urodinamic, 1 buc,se introduce 
in programul de investitii 0,00 200,00 200,00 

Anexa 2.45 Adminstratia Municipala Pentru Consolidarea Cladirilor Cu Risc Seismic 
Total venituri , din care : 78.157,00 13.677,00 91.834,00 

43 Subvenţii de la alte administraţii 78.157,00 13.677,00 91.834,00 

Subventii pentru institutii publice 
43.10.19 destinate sectiunii de dezvoltare 60.303,00 13.677,00 73.980,00 

Total cheltuieli, din care: 78.157,00 13.677,00 91.834,00 

TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUTA 

61 PNRR 0,00 16.519,00 16.519,00 

61.01 Fonduri din imprumut rambursabil 0,00 7.721,00 7.721,00 
61.02 Finantare publica nationala 0,00 6.153,00 6.153,00 
61.03 Sume aferente TVA 0,00 2.645,00 2.645,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 60.303,00 -2.842,00 57.461,00 
71.01.01 Constructii 59.811,00 -2.842,00 56.969,00 

Calea Victoriei nr.22-24, sector 3, 
HCGMB 686/18.12.2019, se diminează 
titlul 71 prin introducerea titlului 61, 
astfel: 3.398,00 51 ,00 3.449,00 

TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 309,00 309,00 
Fonduri din imprumut rambursabil, 

61 .01 credite de angajament 34.819 mii lei 0,00 259,00 259,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61.03 angajament 6.616 mii lei 0,00 50,00 50,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 3.398,00 -258,00 3.140,00 

j 
';7 

Pagina 38 27.04.2023 



Constructii , se diminuează valoarea 
realizat cumulat la credite de 

71 .01 .01 angajament la 5.144 mii lei , creditele de 
angajament se majorează la 37.398 mii 
lei , sursa buget local 3.398,00 -258,00 3.140,00 

Str. Boteanu nr. 3A+3B, sector 1, 
HCGMB 217/2005, HCGMB 332/2019, 
HCGMB 6/29.01 .2021 , se diminează 
titlul 71 prin introducerea titlului 61, 
astfel : 5.000,00 6.118,00 11.118,00 

TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 7.118,00 7.118,00 
Fonduri din imprumut rambursabil , 

61 .01 credite de angajament 36.503 mii lei 0,00 5.981 ,00 5.981,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 6.936 mii lei 0,00 1.137,00 1.137,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

Constructii ,creditele de angajament se 
71.01.01 diminuează la 43.754 mii lei , sursa 

buget local 5.000,00 -1 .000,00 4.000,00 

Lucrari de consolidare, reabilitare, 
modificari interioare imobil locuinte 
colective cu functiuni complementare, 
imprejmuire si organizare de santier din 
Str. Mihai Voda nr. 13, sector 5, 
Bucuresti , HCGMB nr. 
270/15.07.2020,din care: 

500,00 80,00 580,00 

TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUTA 

61 PNRR 0,00 380,00 380,00 
Fonduri din imprumut rambursabil, 

61 .01 credite de angajament 6.272 mii lei 0,00 319,00 319,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 1.192 mii lei 0,00 61 ,00 61 ,00 

71 Titlul XV Active nefinanciare 500,00 -300,00 200,00 
Constructii ,creditele de angajament se 

71 .01 .01 diminuează la 3.168 mii lei, sursa buget 
local 500,00 -300,00 200,00 

Str. Blanari nr.14, sector 3 (proiectare si 
executie) HCGMB nr. 276/30.05.2019 0,00 3.209,00 3.209,00 
din care: -• 1 

Pagina 39 ~27.04.2023 



TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 3.209,00 3.209,00 
Finantare publica nationala, credite de 

61 .02 angajament 12.184 mii lei 0,00 2.696,00 2.696,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament2 .315 mii lei 0,00 513,00 513,00 
Pta. Pache Protopopescu nr. 11 , sector 
2, HCGMB 142/30.08.2012 
din care: 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 224,00 224,00 
Finantare publica nationala, credite de 

61 .02 angajament 4.650 mii lei 0,00 188,00 188,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 884 mii lei 0,00 36,00 36,00 
Bd. Schitu Magureanu nr. 3, bloc 
Ciresica, sector 5 
HCGMB 26/27.01 .201 O 
din care: 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 986,00 986,00 
Finantare publica nationala, credite de 

61 .02 angajament 11.429 mii lei 0,00 828,00 828,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 2.172 mii lei 0,00 158,00 158,00 
Str. Baltagului nr. 17, sector 5 
(proiectare, executie) HCGMB nr. 
394/31 .07.2019 
din care: 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 247,00 247,00 
Finantare publica nationala, credite de 

61 .02 angajament 3.157 mii lei 0,00 207,00 207,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 600 mii lei 0,00 40,00 40,00 

Pagina 40 27.04.2023 



Lucrari de consolidare, reabilitare, 
refunctionalizare, modificari interioare, 
refacere imprejmuire si organizare de 
santier pentru imobilul din Str. Dianei nr. 
2, sector 2 , Bucuresti, HCGMB nr. 
312/13.08.2020 
din care: 

TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 
Finantare publica nationala, credite de 

61 .02 angajament 6.687 mii lei 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 1.271 mii lei 

Consolidare seismică si renovare 
energetică moderată clădire publică -
Muzeul Gheorghe Tattarescu- str. 
Domniţa Anastasia nr. 7, Sector 5, 
HCGMB 631/2017 

din care: 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 
Fonduri din imprumut rambursabil , 

61.01 credite de angajament 4.169 mii lei 

Sume aferente TVA, credite de 
61.03 angajament 793 mii lei 

71 Titlul XV Active nefinanciare 

Constructii,creditele de angajament se 
diminuează la 12.133 mii lei sursa 

71 .01 .01 buget local , sursa buget de stat, 
credite de angajament zero, creditele 
bugetare zero 

Lucrari de reabilitare, consolidare, 
refunctionalizare, imprejmuire, 
organizare de santier imobil locuinte 
colective pentru imobilul din Str. Sipotul 
Fantanilor nr. 5, sector 1, Bucuresti, 
HCGMB nr. 315/13.08.2020, creditele 
de angajament se diminuează la 7.682 
mii lei 

Pagina 41 

0,00 

0,00 

0,00 

1.108,00 

0,00 

0,00 

0,00 
1.108,00 

1.108,00 

363,00 

305,00 

58,00 

-49,00 

273,00 

229,00 

44,00 
-322,00 

-322 ,00 

' 1 

363,00 

305,00 

58,00 

1.059,00 

273,00 

229,00 

44,00 

786,00 

786,00 

27.04.2023 



Se elimină obiectivul "Consolidare 
imobil Teatrul Mic din str. Constantin 

71.01.01 Mile, nr. 14-16, sector 1, Bucuresti , 
PT +Executie, HCGMB nr. 
500/23.08.2018" 

Consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată clădire str. Victor 
Eftimiu nr. 9, HCGMB nr. 
291/22.12.2005, HCGMB nr. 
337/26.06.2019,se modifică şi va avea 
următoarea denumire: 
"Consolidare seismică si renovare 

' 
energetică moderată clădire rezidenţială 

multifamilială situată în Intrarea Victor 
Eftimiu nr. 9, sector 1, Bucureşti 
HCGMB nr. 291/22.12.2005, HCGMB 
nr. 337/26.06.2019", se diminează titlul 
71 prin introducerea titlului 61 , astfel : 

TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 
Fonduri din imprumut rambursabil, 

61.01 credite de angajament 30.266 mii lei 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 5.751 mii lei 

71 Titlul XV Active nefinanciare 
Constructii,creditele de angajament se 

71.01 .01 dim inuează la 9.868 mii lei, sursa buget 
local 

Consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată clădire str. 
Doamnei nr. 3 - Studiu istoric, elaborare 
documentaţie tehnice-economică faza 
D.A.L.I. , elaborare documentaţie fazele 
D.T.A.C., D.T.O.E., P.T. , D.E., AS
BUIL T, asistenţă tehnică şi verificare 
tehnică , creditele de angajament şi 
creditele bugetare sursa buget de stat 
se diminuează la zero mii lei şi se 
transferă la sursa buget local ,astfel: 
credite de angajament 874 mii lei , 
credite bugetare 300 mii lei 

Pagina 42 

200,00 -200,00 0,00 

1.000,00 451,00 1.451,00 

0,00 1.111 ,00 1.111 ,00 

0,00 933,00 933,00 

0,00 178,00 178,00 
1.000,00 -660,00 340,00 

1.000,00 -660,00 340,00 



Consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată clădire str. Blanari 
nr. 11 - Elaborare documentaţie tehnice-
economică faza D.A.L.I. , elaborare 
documentaţie fazele D.T.A.C., D.T.O.E., 
P.T., D.E., AS-BUIL T, asistenţă tehnică 
şi verificare tehnică 

din care: 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 190,00 190,00 
Finantare publica nationala, credite de 

61 .02 angajament 7.054 mii lei 0,00 159,00 159,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61.03 angajament 1.341 mii lei 0,00 31 ,00 31,00 

Consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată clădire Bd. Dacia 
nr. 53 - Elaborare documentaţie tehnice-
economică faza D.A.L.I. , elaborare 
documentaţie fazele D.T.A.C., D.T.O.E. , 
P.T. , D.E. , AS-BUIL T, asistenţă tehnică 
şi verificare tehnică 

din care: 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 306,00 306,00 

( 
Finantare publica nationala, credite de 

61 .02 angajament 7.492 mii lei 0,00 257,00 257,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 1424 mii lei 0,00 49,00 49,00 

Consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată clădire str. 
Domnita Anastasia nr. 5- Studiu istoric, 
elaborare documentaţie tehnice-
economică faza D.A.L.I ., elaborare 
documentaţie fazele D.T.A.C., D.T.O.E., 
P.T., D.E. , AS-BUIL T, asistenţă tehnică 
şi verificare tehnică 

din care: 

Pagina 43 27.04.2023 



TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 260,00 260,00 
Finantare publica nationala, credite de 

61.02 angajament 5.636 mii lei 0,00 218,00 218,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 1.071 mii lei 0,00 42,00 42,00 

Consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată clădire str. Mihai 
Eminescu nr. 173 - Elaborare 
documentaţie tehnica-economică faza 
D.A.L.I., elaborare documentaţie fazele 
D.T.A.C., D.T.O.E., P.T., D.E., AS-
BUIL T, asistenţă tehnică şi verificare 
tehnică 

168,00 0,00 168,00 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 102,00 102,00 
Finantare publica nationala, credite de 

61.02 angajament 2.483 mii lei 0,00 85,00 85,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 472 mii lei 0,00 17,00 17,00 
71 Titlul XV Active nefinanciare 168,00 -102,00 66,00 

Constructii,creditele de angajament 66 
mii lei, credite bugetare 66 mii lei sursa 

71 .01.01 buget local, credite de angajament zero, 
credite bugetare zero sursa transfer 
buget stat 168,00 -102,00 66,00 
Se adauga obiectivul "Consolidare 
seismica si renovare energetica 
moderata cladire rezidentiala 
multifamiliala situata in Intrarea Al. 
Macedonski nr. 10, sector 1", HCGMB 
nr. 413/31.08.2022 0,00 129,00 129,00 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 0,00 129,00 129,00 
Finantare publica nationala, credite de 

61.02 angajament 2.861 mii lei 0,00 108,00 108,00 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 544 mii lei 21,00 21,00 

Pagina 44 27.04.2023 



Consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată clădire Bd. Schitu 
Magureanu nr.1 (Teatrul Lucia Sturza 
Bulandra) - Elaborare documentaţie 
tehnice-economică faza D.A.L.I ., 
elaborare documentaţie fazele D.T.A.C., 
D.T.O.E. , P.T., D.E. , AS-BUILT, 
asistenţă tehnică şi verificare tehnică 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 
Finantare publica nationala, credite de 

61.02 angajament 54.940 mii lei 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 10.439 mii lei 

Consolidare seismică şi renovare 
energetică moderată clădire Bd. Caroll 
nr.21 (Teatrul Foarte Mic) - Studiu 
istoric, actualizare documentaţie 
tehnice-economică faza D.A.L.I ., 
elaborare documentaţie fazele D.T.A.C ., 
D.T.O.E. , P.T., D.E. , AS-BUILT, 
asistenţă tehnică şi verificare tehnică 
TITLUL XIII PROIECTE CU 
FINANTARE DIN SUMELE AFERENTE 
COMPONENTEI DE IMPRUMUT A 

61 PNRR 
Finantare publica nationala, credite de 

61.02 angajament 7.594 mii lei 
Sume aferente TVA, credite de 

61 .03 angajament 1.443 mii lei 

Se corelează bugetul cu programul de 
investiţii la alineatele: 71 .01 .03 ş i 71 .03 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Anexa 1.1.3 BUGETUL CREDITELOR INTERNE, din care: 
TOTAL CHELTUIELI, din care: 666.885,00 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI 
Anexa 2.47.1 BUCUREŞTI-Buget Creditelor Interne ~ 

TOTAL CHELTUIELI /'<;' ~/~ 
din care : _.Q;- ''It!;"\.:,,. /7~) 

t! ~ ,, J 1!;. , 
J-i_("""i 

. ........______ ·" " \--.. -""-"' '~"] 
/ 

Pagina 45 

1.090,00 1.090,00 

916,00 916,00 

174,00 174,00 

222,00 222,00 

186,00 186,00 

36,00 36,00 

0,00 666.885,00 

0,00 666.885,00 

27.04.2023 



81.07 Conbustibil şi energie 17.193,00 0,00 
81.07.06 Energie termică 17.193,00 0,00 
71.01 .01 Construcţii 17.193,00 0,00 

Poiectul "Reabilitarea sistemului de 
termoficare al Municipiului Bucureşti 
(şapte obiective însumând o lungime 
de traseu de 31,621 km)", din care: 17.193,00 0,00 
Reabilitarea sistemului de termoficare al 
Municipiului Bucureşti Obiectiv 1 -
Magistrala 1 Sud - Pantelimon , tronson 
CM11'-CP3-CV5/4, credite de 
angajament 1.000 mii lei 

185,00 1.000,00 
Reabilitarea sistemului de termoficare al 
Municipiului Bucureşti Obiectiv 4 -
Magistrala 11-111 Grozăveşti , tronson 
C15/20- CS12, credite de angajament 
500 mii lei 1.027,00 500,00 
Reabilitarea sistemului de termoficare al 
Municipiului Bucureşti Obiectiv 5 -
Magistrala Progresu Berceni, tronson 
CB4 - COS, credite de angajament 
1.000 mii lei 1.094,00 1.000,00 
Reabilitarea sistemului de termoficare al 
Municipiului Bucureşti Obiectiv 6 -
Magistrala Progresu Ferentari, tronson 
CF6- C14S, credite de angajament 
12.358 mii lei 14.858,00 -2.500,00 

Anexa 1.1.5 BUGETUL FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE, din care: 
TOTAL VENITURI, din care: 

Sume utilizate de administraţiile locale 
din excedentul anului precedent pentru 

40.15.02 secţiunea de dezvoltare 
48.08.31 .03 Prefinantare 

Anexa 2.5 Teatrule. 1. Nottara 
Total venituri, din care: 

Sume utilizate de administraţiile locale 
din excedentul anului precedent pentru 

40.15.02 secţiunea de dezvoltare 
48.08.31.03 Prefinantare 

1.056,00 

291 ,32 
568,68 

185,00 

0,00 
156,00 

0,00 

1,00 
-1,00 

0,00 

1,00 
-1,00 

17.193,00 
17.193,00 
17.193,00 

17.193,00 

1.185,00 

1.527,00 

2.094,00 

12.358,00 

1.056,00 

292,32 
567,68 

185,00 

1,00 
155,00 

Vărsămintele din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de 
dezvoltare în bugetul Municipiului Bucuresti se influenteaza cu modificarile din 

prezenta anexa 

Pagina 40 27.04.2023 


	HCGMB_104_Pagina_01
	HCGMB_104_Pagina_02
	HCGMB_104_Pagina_03
	HCGMB_104_Pagina_04
	HCGMB_104_Pagina_05
	HCGMB_104_Pagina_06
	HCGMB_104_Pagina_07
	HCGMB_104_Pagina_08
	HCGMB_104_Pagina_09
	HCGMB_104_Pagina_10
	HCGMB_104_Pagina_11
	HCGMB_104_Pagina_12
	HCGMB_104_Pagina_13
	HCGMB_104_Pagina_14
	HCGMB_104_Pagina_15
	HCGMB_104_Pagina_16
	HCGMB_104_Pagina_17
	HCGMB_104_Pagina_18
	HCGMB_104_Pagina_19
	HCGMB_104_Pagina_20
	HCGMB_104_Pagina_21
	HCGMB_104_Pagina_22
	HCGMB_104_Pagina_23
	HCGMB_104_Pagina_24
	HCGMB_104_Pagina_25
	HCGMB_104_Pagina_26
	HCGMB_104_Pagina_27
	HCGMB_104_Pagina_28
	HCGMB_104_Pagina_29
	HCGMB_104_Pagina_30
	HCGMB_104_Pagina_31
	HCGMB_104_Pagina_32
	HCGMB_104_Pagina_33
	HCGMB_104_Pagina_34
	HCGMB_104_Pagina_35
	HCGMB_104_Pagina_36
	HCGMB_104_Pagina_37
	HCGMB_104_Pagina_38
	HCGMB_104_Pagina_39
	HCGMB_104_Pagina_40
	HCGMB_104_Pagina_41
	HCGMB_104_Pagina_42
	HCGMB_104_Pagina_43
	HCGMB_104_Pagina_44
	HCGMB_104_Pagina_45
	HCGMB_104_Pagina_46
	HCGMB_104_Pagina_47

